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NAAH BUBYEHHA TEMM:

1. 03HAWOMCH I3 TEKCTOM NIAPYYHUKA: TEOTPA®IS, 11 KAAC,
B.BE3YIA\MU, .AMUCUYAPOBA, 2019 P. § 28,
(HTTPS://PIDRUCHNYK.COM.UA/1313-GEOGRAFIYA-BEZUGLIY-11-
KLAS.HTML) TA 3MICTOM NMPESEHTALLII AO TEMM.

2, 3A TEKCTOM NMIAPYYHUKA TA ONOPHOI0 KOHCMEKTY SAHOTYM AO
30LUUTY OCHOBHI MONOXXEHHA TEMM.

3, AAY BIANOBIAI HA 3ANMUTAHHA TA BUKOHAU NMPAKTUYHI 3ABAAHHS



https://pidruchnyk.com.ua/1313-geografiya-bezugliy-11-klas.html

PIBHI rocnogapcTBa:

Ocobucre censiHCcbke
rocnoaapcTBo — ue
rocnopapcbka AiANbHICTL HA
3emMni, AKa NpoBOAUTLCA
¢pisnuHolO ocoboto
iHauBiayanbHO abo poguHoto 3
METOI0 3a10BONIEHHSA
ocobucTticHux noTped y

cinbcbKorocnoaapcbkin

Micbke rocnogapcrTeo —
CYKYNHICTb cnyx0, iHXKeHepHUX
cnopya i mepex, 3aBoAiB,
¢rabpuk, ycrtaHoB, Aki
po3TawoBaHi Ha TepuTopii micTa i
nNpPU3HavYeHi 3aA0BONbHATHU
NOBCAKAEHHI KOMYHanbHi,
nobyToBi, MaTepianbHi Ta
couianbHOKYNbLTYPHI noTpebu
Xutenis micta. Cknagosoro
YacTUHOK MiCbKOro
rocnoaapcTBa € XUTNOBO-
KOMyHanbHe rocnoaapcreo.

AomaluHe rocnoAapcTeo - npUBaTHe
rocrnoAapcTs0 OKPEMOI POAUHM.

HauioHanbHi rocnoaapcTea KpaiH cBiTy, Wo 06’eaHaHI
€KOHOMiYHMMM Ta NONITUMHMMMU BigHOCUHaMMK, hOpPMYIOTL CBiTOBE

(rnoGanbHe) rocnoaapcTeo.




HALIOHAABHA
EKQHOMIKA

O e .
LLIO C"EABHOTECA B QOINSCTRI Y MPOLIEG LiEl AFVGHOCT B

MEXaX OKOEMOI AU (40BiHA).

MNepauHHKA — CinbCLKE, NicoBe
rocnopapcrea, pubansCcreo
W puOHULTBO, MUCIMBCTEO,

noByBHA NPOMMUCIIOBICTL

nepepobHoI NPOMUCNOBOCTI
# OynisHMUTBO

)

TperuHHMi (cepBicHMi) —
BWIM AlIANbHOCTI chepy nocnyr

:
[ BYOPMHHMR — BUM AIANHOCTI
(

EKOHOMIYHWH
PO3BUTOK
[Nepexin BiA OAHOro erany
€KOHOMIKU AQ IHLLOro, NPU AKOMY
B HOBOMY nNEPIOAI HE TIAbKU
30iAbLLYETECA BUPOOHULITBO TUX
caMux TOBapiB | NOCAYrI, WO BXe
BUPOOAAAUMCA paHille, a Mae€
MiCUE W BUPOOHULTBO HOBUX

TOoBapiB i NOCAYT 3
BUKOPUCTAHHAM HOBUX
TEXHOAOTIN NOPIBHAHO 3

nonepeAHiM NepioAoM.




OCHOBHI BUAU AIANBHOCTI EKOHOMIKU YKPAIHW 3A
CEKTOPAMU TA Y BIACOTKAX 11O POKAX

(1D (2D (3)

Y TpeTUHHOMY

y nepBMHHOMY CeKTopl Y BTOPpUHHOMY CEeKTOpi eKOHOMiKu
a1l 2R =5 a o] cekTopi BUAINAETLCA TOPriBnA.
€KOHOMIKH YKpaiHu BUAOINAETLCS OcobnuBe micue
Hau6lnbu.|e.3|-|a~|e|-||-|;| nepepo6Ha nocigae TpaHCNOPT.
MaloTb ClNibCbke NPOMMUCIIOBICTb. LUBMAKMMM TeMnamK
rocnogapcTeo Ta ) ) pO3BUBaETLCH
BUOOOYBHa 3B’A30K.

NMPOMUCIHOBICTD.

NepBUHHUM ceKTOp | BTOPUHHUK ceKTop TpeTUHHUH
CEKTOp
2005 19 45 36
2010 10 33 57

2017 14 28 58



[TOKa3HUMKU €KOHOMIYHOIO PO3BUTKY
HaLIOHAa/IbHOI EKOHOMIKU

BanoBuiA BHYTpIlIHIKN npoayKT (BBIM) — ue cyKynHa pUHKOBa BapTiCTb
piyHOro obcary KiHUeBOI NMpoAyKuii Ta nocayr, wo ix BupobneHo Ha

| BHIM
BHIM = BBM + A3 — I

BogHouac BHI1 He BpaxoBye goxoau NiaNpPUEMCTB, WO PO3TallOBaHi B
KpaiHi, ane Hanexatb iHO3eMuUAM, a TaKOXX AoxoAu iHOo3emuiB, AKi
NpayooTb Y KpaiHi.

Tomy BHI1 = BB + A3 - A,

Ode /[3 - poxoau, WO opgep)KaHi HauioHanbHMUMM cy6’ekTamm 3a
KOpPAOHOM;

Al — poxoan iHO3eMLUiB Y MeXaxX KpaiHu.

AKwo BHIT > BBIl, 3Ha4YUTb XUTeNi AaHOI KpaiHU OTPUMYIOTb 3a
KOpAOHOM binblue, HiXK iHO3emUi 3apobaaloTb B AaHiil KpaiHi.




KOHKYPEHTHI NEPEBATY YKPAIHW HA CBITOBUX PUHKAX
CINbCBbKOTOCIOAAPCBKOI IMTPOAYKLII

3aBAAKM KOMOOPTHUM NPUPOAHUM yMOBaM Ta BaraTmm 3eMeAbHUM
pecypcam CiAbCbKe rocnopapcTBO € OAHMM 3 MPOBIAHUX BUPOOHMLUTB B
EKOHOMILi YKpalHu.
4,3 %
- Po3nogin nocisHMx nnow
CiNbCbKOroCnofapCbkux KynbTyp

(3a parew MinarpononiTikm, 2015p.)

Kopwosi, 7% [N\ 3epHoBi T2

3eprobobosi, 55%

" Kapronas, osoui,
Cinbcekorocnofapcbki semni Baurani, 7%

Nicu Ta nicoexpwTi naowi
@ BuyTpiwxi sBogu

3abyposaui 3emni

. IHWi semni

Man. 30. CTpykTypa 3emensHoro douay Texwiuni, 31%
Ykpaiun, 2015 p.




POAb EKCMOPTY Y BUPOBHWLITBI ATPAPHOI NPOAYKLUT PETIOHIB
YKPAIHW, 2018 P,
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BAXXAUBO

EkcrioptHa Opi€eHTauia POCAMHHUUTBA YKpalHU W KOH'FOHKTYpa
CBITOBOro arpapHoro puvHKY 3YMOBAKE 3pPOCTaHHA MNOCIBIB
FPYHTOBUCHAXAUBUX KYAbTYP — COHALLUHUKY, COI, KYKYPYA3U, PiNaky.
3a POKMU HE3ANEXHOCTI Ccosl i pinak HabyAn 3HAYHOIO MOLUUPEHHS.
[lociBHi nAoLLi nip HUMK 3pocAn BianosiaHO B 14,8 1 11,3 pasy 3a

LI POKMW.




KOHKYPEHTHI MEPEBAIY YKPAIHW HA CBITOBUX PUHKAX PYAHOI
CUPOBHUHH

B YKpaiHi ckoHUEeHTPOBaHO B6AM3bKO 9% CBITOBMX 3anaciB 3aAi3HUX
PyA Ta noHap 42% CBITOBUX 3amnaciB MapraHueBuX pPyA.
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KOHKYPEHTHI NEPEBAIY YKPAIHU HA CBITOBUX PUHKAX
METAAIB

FeorpachiviHa CTPYKTYPAa eXcnopTy 3ani3opyaHol CUPpOBAHW

€C.28

y T.4. Monbuwa
Yy T
Y T.u.
Yy Tu.
Y T.u.
Y TM.
Yy T\

cCHA
nca

y T.u.
Yy Tu.

y Ty. MNisaenHa Kopes

Perion/kpaina

Hexin

CnosavuvvHa

ABCTpIA
PymMyHIA

HimeuunHa

YropumHa

IHWI KpalHu €sponn
Y TM.

Cep6is

Kutan
HAnoHis

Bnnaesxknn Cxig

Y TN, TypedyunHa
Niexivxa Addpuka

NAFTA/USMCA

Saranom

Maca, TMC. TOHH

6 mic.
2018

11801
3030
2554
2257
1445
T77
789
792
1041
1041
51
5034
3979
438
355
295
295
0
0
18222

Doxkepeno: AN «Qepx3osHIWIHpOPM»

6 mic.
2019

10891
3001
2613
1813
1570
718
598
679
1001
1001
77
7106
5778
895
260
260
260
407
73
19814

SMmiHa,

2019/
2018

T, 7%
-1.0%
-1,6%
-19.7%
8.6%
-7.6%
-24.2%
-26,9%
-3,9%
-3.9%
51,2%
41.2%
45.2%
105.3%
-26,6%
-12,0%
-12,0%

8, 7%

3 Ykpainm 8 ciuHi-yepsHi 2018-2019 pokis

6 mic.

2018
890
203
161
185
124
66
72
77
o5
a5
1
368
273
39
32
22
22
0
0
1376

BapTicTte, Mnu USD

6 mic.
2019

973
246
186
173
154
80
59
64
108
108
1
563
434
89
25
25
25
36
7
1713

Smina,

2019/
2018

9.,3%
21.2%
23.4%

-6.2%
23.5%
21.4%

-17.8%
-16 . 49%
13,2%

13.2%

-4.,6%
53,2%
59.2%

129.3%
-21.,9%
14,4%
14.4%

24,5%

#hepxaoeHIWIH(pOPM



KOHKYPEHTHI NEPEBATU YKPAIHW HA CBITOBUX PUHKAX
METANIB

UopHa MeTaAypria € eKCrnopT OpPIEHTOBAHUM
BUPOOHULTBOM YKPaAIHW.
85,5% yciel ctani U NpoKaTy MAE Ha EKCrnopT

nepeBaXxHO B KpalHW €Bponn Ta bAn3bkoro Cxoay.







ALLE YKPAIHA, KUTAU TA CLUA MAIKOTb NOBHUM LIUKA
BUPOEHULTBA TUTAHOBOIO NPOKATY:

iINbMeHIT

TUTaHOBa ry!Ka lﬂOpO)KHVICTVIVI

TUTaH 3 AoMilKamMu Pepymy,

3I1TINBKHA

npokar




PO3MILLEHHA NIANPUEMCTB KOALOPOBOI METAAYPTII YKPAIHU
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BUCHOBKH

BitTunzHAHa €KOHOMIKa

HaAEXUTb AO NEPEXIAHOIO TUNy.

KOHKYPEHTHI nepesaru
YKpailH4 Ha CBIiTOBUX pPUHKaX
CiAbCbKOrocnoAapChbKoi
NPOAYKLII, PYyAHOI CMPOBUHU Ta
MeTaAIB Hacamnepea
CNUPaOTbCA Ha  CNPUATAUBI
NPUPOAHI YMOBU W pecypcu Ta

AeLeBy pobouy CUAy.




MpurapaunTte:

« 1. LLlo Take HauioOHaAbHa eKOHOMIKA?
x 2. AauTte BU3HauYeHHA noHATb «BBIl», «BHM».

v« 3. fAKIi NOKa3HUKU BUKOPUCTOBYHOTb AAAl XapakKTepPUCTUKU PIBHA
CcOLiiaAbHO-€KOHOMIYHOIO PO3BUTKY KpalHU?

« 4.0xapakrepusyute pucu ekKOHOMIKO-reorpadiuHoOro MnOAOXKEHHSA
YkpaiHu, AKi CTBOPKOKOTbL CNPUATAUMBI YMOBU AARl PO3BUTKY I
rocropapcraa.

: 5. Busnaute, 3a AKUMU NoKasHUKaMU YKpaiHa HabAUXaETbCA AO
BUCOKOPO3BUHEHMUX, @ 3@ AKUM A0 MEHLL PO3BUHEHUX KpalH CBITY.




[1paKTUYHe 3aBAaHHA:

« 1. [poaHaAi3yuTte Kaptu Ta AlarpamMu Ha HaCTynHUX CAanpax.

x 2. Bu3snaure:

% Y eKOHOMILUi YKpaiHU nepeBaxae ekecnopTt Y1 iMnopr;

: AIKI TOBapu NepeBaxartb y eKCrnopTi Ta iMNopTi;

© Yy AKUX TaAy3fax TOBapu  YKPaAiHCbKUX  BUPOOHUKIB €
KOHKYPEHTOCNPOMOXHUMU Ta 3aTpedbyBaHUMU;

: 3 AKUMU KpalHaMU PO3BUHEHI HAULLIMPLLI EKOHOMIYHI 3B'A3KMU.




EKCMOPT TOBAPIB | OCAYT 3 PETIOHIB YKPAIHW, 2018 P.
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FANY3EBA CTPYKTYPA EKOHOMIKW YKPATHY
Y 2007 TA 2017 POKAX (BKAAA Y BBIN)

OxopoHa 300poe's, COL.O0N0OMOra
CceiTa

fepw.ynpasnivda i oSopoxa
MNpodecifHa, kaykosa, TexH.AIANBHICTE
Cinepauii 3 HEPYXOMMM M3 HHOM
(DiMaHCoBa Ta CTPANOBA AiANBHICT
IHhopMaLiA Ta TENEHD MyHIKaLIT
TpaMcnopT, CKNanM, NOWTa, Kyp'epcTao
Toprisns, pemoHT

By aisHMUTBO

ENexTpoBHEpTiA, Fra3

MNepepofiia NpoMUCAoBICTh

AobByBHa NPOMUCAOBICTE | poapoBneHya Hap'epia

CinucoMe, Aicose, pubue rocnogjapcrso

1 12,4%

10,2%

10% 13%

=
L
P

184%

2017
W 2007

20%




EKCMOPT TA IMMOPT YKPAIHU

MITH. TpH.
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B eKcnopT TOBARIB TA NOCOYr
B iMnopT TOBARIE TA NOCAYT

2018




NMOKA3HUKU 30BHILLUHBLOI TOPTIBII YKPAIHU Y CIYHI-TPABHI 2019 POKY

EKCNOPT
TOMN-15 KPAIH

MEOINPADIHHA CTPYKTYPA

sceoro: 20 895,1 ESZZS Advetia LloprcTaTy Cranou
NONbLUA EX Ci14345 52 e - g o
PO B 13362 1 e LT -
KUTAWN E 1-1287.6 =50, 5 s e —— — s
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1% myka o
1% Mmacno cauMBoYHoOEe o

KoHaurepckue*usgenms
1% mene
NOACO/THEYHOE
macno
2%
usagenua

13%

WPOT U KMbiX

M3 WoKosajaa

caxap

400 7%

rabayHas npoaykuus
POAYKU MACO

* 1 xnebobynounbie

OCHOBHBIE HANPABMEHHA 3KCNOPTA™:

35,6 EBPOCOIO3 O
MNPA
ADPUKA O

$2,2

MnPA

* 3211 mecauen 2018,

ExcrnoproBani roroBi npoaykTu Ha 2018 pik




MeTtanypria B YKpaiHi

BukopuctanHa ctani y ceiti 36inswyersbcs (150 kr va nroauny 8 2001 a 208 kry 2015 poui).

3a nporHo3samu, go 2050 poky cnoxxusaHHa ctani 3pocte y 1,5 pasu y F.U;)!BHQHHI 3 CbOrOAHIWHIM AHEM.

Ykpaina 3anmMae 10 MicLe B CBITI YKpaiHa 3aumMae 7 MicLe B CBITI
3a BUPOOGHMLLTBOM CTani 3a eKnopToMm crani

2016, MnH TOHH 2016, MnH TOHH

68979 i
808,0 92 68 ~ @D 1081

Kurain ot ol Kurai
105,0 74,68 ,’.‘::;,. ® 405
AnoHis Anowis
96,0 7247’2 5 29 32 adic :: ‘: &" . §1'2
79,0 b33 15ne @ 308
CLUA Misaenna Kopes
70 181,50 ® 299
Pocis Il nenoporcuinni eC

EKCHOPT g gy

TOBaplB HimeuumHa

8 182
MeTanyprii,

69,0

Misgenna Kopes

42,0

Himevyumna Yxpaina
Mnowa nucra
33,0 ot MJTH TPH 8 13
TypeuyuHa 1 MM, BUpObneHol Iranis
= 3a gech nepiof
31'0 - H@3anexHoCTI . 1617
Bpasunia R Bensria
24 0 . cranoents 107,1 . 15 3
Y TUC. KB. M. '
Ykpaina TypeyunHa

Lle HasiTs Binswe
nnowi lcnanai
(103 Tuc. xe. M)




